
  

CITTÀ DI SOVERATO 
CALABRIA 

                                                                                                                                              
1° SETTORE  AMMINISTRATIVO  –  POLITICHE SOCIALI  

 
 

Determina n. 49 del 6.02.2024    

 

Oggetto: Impegno contributo PROLOCO di Soverato.  

 
IL RESPONSABILE SETTORE 

 
 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco, n. 1 del 5.01.2024 con il quale, ai sensi e 
per gli effetti del combinato disposto dell’art. 50, comma 10 e 109, comma 2, del 
D.Lgs 18.08.2000, n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti 
locali- sono attribuite alla sottoscritta, le funzioni definite dall’art. 107, commi 2 e 
3, del medesimo decreto legislativo; 

 
Richiamati i seguenti atti: 
- la  delibera  del  Consiglio  comunale n. 25 del  25/07/2022  con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al 
mandato amministrativo e alla programmazione operativa 2022/2024; 
- la  delibera  del  Consiglio  comunale n. 26 del  25/07/2022  con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024 e del piano poliennale degli 
investimenti”; 
 
Premesso 

che con delibera di G.M. n. 97 del 11.05.2022 è stato approvato un protocollo 
d’intesa tra il Comune di Soverato e la Proloco di Soverato ove, in base all’Art. 4 

-  Rapporti Economici e Rendicontazione, il Comune si impegna al rimborso di 
eventuali spese sostenute dalla Proloco in ossequio alla convenzione stessa, nel 
limite massimo di € 1.500,00 e dietro congrua rendicontazione;  

 
Preso atto che il Presidente della Proloco di Soverato, Giuseppe Chiaravalloti, 
ha presentato presso il Comune di Soverato il giorno 6.07.2023 con Prot. N. 

9165, una richiesta di rimborso spese di € 1.000,00 sostenute nell’anno 2023 
con allegata la relativa rendicontazione e documenti giustificativi;    

 
Considerato quindi di dover provvedere, secondo quanto sopra indicato, 
all’impegno di spesa;  
 
 

DETERMINA 
 

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportato 
 

 Di impegnare la somma di € 1.000,00 da destinare alla Proloco di 
Soverato, Piazza Stazione, n. 8 - 88068 Soverato (CZ) – P. IVA 02020720799;  

 
Di fronteggiare tale spesa di € 1.000,00 con i fondi del Cap. 8600 del 

Bilancio 2024 che presenta sufficiente disponibilità IMP. ______________ ; 

 
 



 
 
 

Di prendere atto che le attività messe in atto dall'associazione non 
rientrano nel divieto posto dall'art. 10 comma 9 del D.L.  n.  78/2010  
convertito  nella  L.  122/2010  in  quanto  trattasi  di contributo a sostegno di 

iniziative e  / o attività di soggetti terzi “no profit” rientranti  nei compiti 
dell'Ente Locale e nell'interesse della sua collettività sulla scorta del principio 

della  “Sussidiarietà orizzontale sancito dall'art. 118 della Costituzione, con 
esclusione di qualsiasi forma di promozione dell'immagine dell'amministrazione 
Comunale”; 

 
Di dare atto: 

-  che, fatto salvo quanto previsto dall'art. 26 del D.Lgs 33/2013, il 
presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 

dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi 
dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000;  

- che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 23 del D. Lgs 33/2013 

mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente, sezione 
Amministrazione trasparente; 

 
di trasmettere copia della presente determina all’Ufficio di ragioneria, all’ufficio di 
Segreteria. 
 
 

Il Responsabile del Settore 
                                                                                F.TO  Paola Grande  

 
 
 
 

Visto ai sensi comma 4 dell’art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 
 

                                                        Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                               F.TO   Dott. Bruno Iorfida 

 


